Za każde takie »wykrocze
nie* przeciwko władzy płaciły gromady po 400 rubli
kary. Jednem słowem: „wykonaću zarządzał car Ale
ksander 11., który tak marnie potem zginął, najokro
pniejsze morderstwa. W Drelowie strzelano do ludu
(5./17. stycznia 1874), lud klęczący i śpiewający pieśni
wołał do siepaczy: »Strzelajcie na prawdę, jeśli macie
władzę, jesteśmy wszyscy gotowi zginąć«. Wymierzono
i na miejscu padli: Semen Pałuk, Teodor Bocian, An
drzej Charytoniuk, .Jan R om aniuk, Paweł Kozak, a